
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Palma del Río

Núm. 8.250/2014

Anuncio de Formalización del Procedimiento Abierto, con Tra-

mitación Ordinaria, de las Obras de «Infraestructuras para el

Transporte: Construcción de Paseo Peatonal y Carril Bici: Tramo

Urbano Nuevas Zonas Industriales - Glorieta de acceso a Palma

del Río (A-453)». Acción 4.1 (A) del «Proyecto para una Econo-

mía Sostenible mediante la puesta en Valor del Patrimonio Histó-

rico y el Desarrollo de las Nuevas Tecnologías» del Ayuntamien-

to de Palma del Río (Córdoba), cofinanciado por la Unión Euro-

pea, Fondo Europeo de Desarrollo Regional. Eje 5º Iniciativa de

Desarrollo Sostenible Local y Urbano, incorporando cláusulas so-

ciales en la contratación.

Por Acuerdo de la Junta de Gobierno Local en sesión ordinaria

de fecha 08/10/2014, se adjudicó el contrato de las obras de para

la contratación de las obras de «Infraestructuras para el Transpor-

te: Construcción de paseo peatonal y carril bici: Tramo urbano:

Nuevas zonas industriales - Glorieta de acceso a Palma del Río

(A-453)» en Palma del Río (Córdoba), Acción 4.1 (A) del “Proyec-

to para una economía sostenible mediante la puesta en valor del

patrimonio histórico y el desarrollo de las nuevas tecnologías”, co-

financiado por la Unión Europea, a través del Fondo Europeo de

Desarrollo Regional (FEDER), para el periodo 2007-2013, Eje 5º

Iniciativas de desarrollo sostenible local y urbano. Convocatoria

de 2011. Incorpora en el objeto del contrato, medidas de inser-

ción en el empleo para lapoblación beneficiaria de las obras, con-

forme a los siguientes datos:

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Palma del Río (Córdoba).

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicios Internos

(Unidad FEDER).

c) Número de expediente: FEDER 4.1A/5A/OB-01-2014.

d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.palma-

delrio.es

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.

b) Descripción: La ejecución de las obras, incorporando medi-

das de inserción en el empleo para la población destinataria del

Proyecto FEDER, de «Infraestructuras para el Transporte: Cons-

trucción de paseo peatonal y carril bici: Tramo urbano: Nuevas

zonas industriales - Glorieta de acceso a Palma del Río (A-453)»

en Palma del Río (Córdoba). Acción 4.1 (A) del “Proyecto para

una economía sostenible mediante la puesta en valor del patrimo-

nio histórico y el desarrollo de las nuevas tecnologías” del Ayunta-

miento de Palma del Río (Córdoba). Cofinanciado por la Unión

Europea - Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER)

2007–2013.

c) Lote (en su caso): No.

d) CPV (Referencia Nomenclatura): 45200000-9 “Trabajos ge-

nerales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil”.

e) Acuerdo marco (si procede): ---/---

f) Sistema dinámico de adquisiciones (si procede): ---/---

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOP Córdo-

ba / Perfil Contratante.

h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOP Córdo-

ba 137/2014 de 17/07/2014.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 234.425,17 € (IVA no incluido).

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 234.425,17 €.

b) Importe total: 283.654,46 € (IVA incluido).

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 08/10/2014.

b) Fecha de formalización del contrato: 24/10/2014.

c) Contratista: Construcciones y Excavaciones Fajosa SL, CIF

B-14.352.363.

d) Importe de adjudicación:

Importe neto: 176.451,00 euros. Importe total: 213.505,71 eu-

ros.

e) Ventajas de la oferta adjudicataria. Oferta económicamente

más ventajosa (99,62 puntos sobre un total de 100), según los cri-

terios de valoración aplicables para la adjudicación: (1) Oferta

económica (hasta 35 puntos): 34,62 puntos; (2) Programa de me-

joras sin coste para la Administración (hasta 20 puntos): 20 pun-

tos; (3) Incremento de contratación Social (hasta 20 Puntos): 20

puntos; (4) Reducción del plazo de ejecución de las obras (hasta

15 puntos): 15 puntos; (5) Medidas de Comunicación (Hasta 10

puntos): 10 puntos.

Palma del Río, a 19 de noviembre de 2014. Firmado electróni-

camente por el Alcalde-Presidente, José Antonio Ruiz Almenara.

Viernes, 05 de Diciembre de 2014 Nº 235  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2014-12-05T08:24:13+0100
	Córdoba
	www.dipucordoba.es
	Diputación de Córdoba




